3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Степанцевское Вязниковского района

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Степанцевское Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Степанцевское следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить часть 1 статьи 4.1. Устава пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей».».
1.2. Пункт 5 части 6 статьи 13.1. Устава изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
1.3. Дополнить часть 8 статьи 33 Устава абзацем следующего содержания:
«Назначение заместителя главы администрации исполняющим полномочия главы местной администрации в случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности осуществляется постановлением главы муниципального образования.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                   Е.В. Павлова